CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 204/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria competente, solicitando que, seja dada continuidade no
projeto com a organização do espaço, e com urgência o término das obras do prédio do CIE –
Centro de Iniciação ao Esporte do Bairro São Sebastião.

Esclareço que o CIE tem como objetivo ampliar a oferta de infraestrutura de equipamento
público esportivo qualificado, incentivando a iniciação esportiva em territórios de vulnerabilidade
social das grandes cidades brasileiras.

Solicito ainda que seja disponibilizada capacitação de servidores, realização de concurso
público ou processo seletivo assim que a lei o permitir para profissionais que atuarão no CIE, uma
vez que a referida obra é de suma importância para que os moradores do Bairro São Sebastião
possam utilizar da praça esportiva.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 25 de janeiro
de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  14  votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 25/01/2022

		2022-02-04T19:01:16-0300

		2022-02-04T19:02:10-0300

		2022-02-04T19:02:16-0300